
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio FINANZIARIO

DETERMINAZIONE

n. 80 del registro generale

Oggetto: ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIO TRIBUTI ENTI LOCALI -
PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 05.05.2020 è stato approvato il

Documento Unico di programmazione 2020 - 2022;

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 05.05.2020 è stato approvato il Bilancio

di Previsione 2020 - 2022;

Con deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 21.05.2020 è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione 2020 - 2022, successivamente modificato con delibera n. 56 del

02.04.2019 a seguito della riorganizzazione dell’ente;

Con Decreto sindacale n. 6 del 29.06.2020 sono stati nominati i Responsabili delle Aree in

cui è organizzato l’ente;

RICHIAMATI:

l'art. 179 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;
il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n 3 del 26.01.2010 con la quale questo Ente ha
aderito all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in via
Comunale della Marina, 188060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del
Servizio di provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi;

CONSIDERATO che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a
carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti
per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio
statuto;

VISTO che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2020 le quote associative che prevedono
notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria
per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

Viste le quote associativa  sotto evidenziata:

Determinazione n. 80 del 09-03-2021 - pag.1 - COMUNE DI TREVI



Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 1.200,00

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE

Comuni oltre 50.000 abitanti € 1.500,00

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 600,00

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2021  PER COMUNI
TIPO B

Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it;
Assistenza tecnico-giuridica nell’interpretazione delle norme;
Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO"
Copia digitale del quotidiano                               nel giorno di pubblicazione della pagina
ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese).
PARTECIPAZIONE GRATUITA a tutti gli incontri di studio ed approfondimento, ai Master
Brevi Tributari e Finanziari e ai Corsi per Messi Notificatori predisposti dall'Associazione,
senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e trasporto);
Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti

RITENUTO CHE:

questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di
adesione suddette;
Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2021 la quota di Tipo B.
Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per
l’esecuzione della spesa;
Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:

DI ADERIRE all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi1.
dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con
la quota di tipo B;

DI IMPEGNARE la somma di € 900,00 relativa all’anno 2021 al capitolo 240 “Quote associative2.
diverse” codice di bilancio 01.01-1.03.02.99.003 del bilancio dell’esercizio corrente in corso di
predisposizione;

DI LIQUIDARE e versare il suddetto importo tramite bonifico su: BCC Montepaone: codice3.
IBAN IT93M0812642930000000012494 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina,
1 - 88060 MONTEPAONE (CZ).

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.4.
in legge n 102/2009), che il programma dei pagamenti  è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.5.
Lgs. n 267/2000  che i1 presente provvedimento, non comporta ulteriori  riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

€ 900,00

Comuni fino a 1.000 abitanti € 550,00

Determinazione n. 80 del 09-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI TREVI



DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui6.
all’articolo l47 bis comma 1, del D. Lgs n 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

 DI DARE ATTO che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo alla7.
sottoscritta cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della Legge
241/1990;

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ex Legge 241/1990 è l’istruttore8.
contabile Stocchi Orietta.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il responsabile del Servizio
STOCCHI ORIETTA

                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 80 del 09-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI TREVI


